
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

1 сентября 2023 г.                № 667 

г. Советск 

 
 

Об утверждении Плана месячника по осуществлению контроля 

исполнения Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» на 2023-2024 учебный год 
 

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» (Федеральный закон от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"), с целью 

исполнения Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести месячник всеобуча с 01.09.2023 по 30.09.2023 года. 

2. Утвердить План месячника контроля за исполнением Закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» на 2023-2024 учебный 

год (Приложение 1). 

3. Заместителям директора Зубовой А.С. и Олишевской А.Р.   осуществлять 

работу согласно Плану. 

4. Классным руководителям обеспечить ежедневный контроль и учёт 

посещаемости занятий учащимися, своевременное информирование родителей 

или лиц, их заменяющих. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

Директор  Т.Н. Разыграева 

 

 

 



2 

 

 

 
С приказом ознакомлены:   

   

Заместитель директора по УВР  Т.А. Кудрявцева 

Заместитель директора по УВР  А.С. Зубова  

Учитель русского языка и литературы  И.В. Агеева 

Учитель математики   И.Д. Батухтин  

Учитель английского языка  К.Р. Керопян 

Учитель русского языка и литературы  Н.С. Разумных 

Учитель математики  Н.В. Курбатова  

Учитель музыки  Е.В. Горецкая 

Учитель математики  Н.Н. Джафарова 

Учитель биологии, химии  А.П. Жданова 

Учитель технологии  А.Г. Зинченко 

Учитель истории и обществознания  В.А. Евсеев 

Социальный педагог  М.О. Лукьянова  

Учитель математики  Г.Е. Калабина 

Учитель английского языка  Т.В. Сидоренко  

Учитель русского языка и литературы  Т.В. Кочулина 

Учитель биологии, химии  Д.В. Кошевец 

Учитель немецкого языка  А.О. Кузьмина 

Заместитель директора по УВР  А.Р. Олишевская  

Учитель физики, информатики  О.Ф. Олишевский 

Учитель истории и обществознания  А.А. Рубцов  

Учитель информатики, математики   Т.П. Павлова 

Учитель русского языка и литературы  К.О. Порховникова 

Учитель химии   И.Н. Телеуца  

Учитель русского языка и литературы  Н.Р. Соломаха 

Учитель английского языка  О.Е. Титова 

Учитель английского языка  А.А. Урсакий 

Учитель географии  Е.Н. Ширшонкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 01.09.2023 № 667 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

1 сентября 2023 г. 

 

 

П  Л  А  Н 

месячника по осуществлению контроля исполнения законодательства РФ 

по предоставлению гражданам права на образование, профилактике 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

2023-2024 учебный год 

 

№ Наименование мероприятий Дата исполнения 

ответственные 

1. Составить списки детей, воспитывающихся в 

неблагополучных семьях, в многодетных семьях, 

оставшихся без попечения родителей с целью 

оказания им педагогической и социально-правовой 

помощи. 

До 10.09 

Олишевская А.Р. 

2. Составить списки проблемных учащихся. До 08.09, отв. 

Лукьянова М.О. 

3. Установить контроль за посещаемостью и 

успеваемостью учащихся. 

Ежедневно, 

кл.рук. 

 Зубова А.С.  

Олишевская А.Р.  

4. Поставить на контроль работу учителей-предметников 

с учащимися «группы риска» по проблемам в знаниях. 

В течение года 

Зубова А.С.  

5. Собрать сведения о выбывших за лето учащихся. 

Анализ документов по выбывшим. 

До 15.09, кл.рук. 

Зубова А.С.  

6. Провести совещание по движению. 04.09  

Разыграева Т.Н. 

7. Провести собеседования с классными руководителями 

о проблемных учащихся. 

До 20.09 

Олишевская А.Р.  

8. Собеседование с проблемными учащимися 

работников милиции. 

До 30.09 

Олишевская А.Р., 

Лукьянова М.О. 

9. Провести рейды в семьи и собеседование с 

родителями проблемных учащихся, опекаемых детей. 

До 10.10, кл.рук. 

Олишевская А.Р. 

10. Собрать списки 9-х классов, выбывших в другие До 15.09 



4 

учебные заведения и ссузы, вузы  

Грошева А.А., 

Курбатов В.В., 

Агеева И.В.  

11. Составить списки ребят, остро нуждающихся в 

освобождении от платы за питание. 

До 10.09 

Калабина Г.Е. 

12. Организовать работу с больными детьми на дому по 

индивидуальному учебному плану. 

Сентябрь 

Зубова А.С.  

13. Провести совещание при директоре по итогам 

месячника. 

Октябрь 

Разыграева Т.Н. 

14. Мониторинг обеспеченности бесплатными 

учебниками (в том числе детей из малообеспеченных 

и многодетных семей). 

До 15.09 

Грошева А.А. 

 


		2024-01-25T15:48:19+0200




